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piątek: 8:00 - 15:00 
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Prezydenta Miasta 

ul. Zwycięstwa 21 
44-100 Gliwice 
Tel. +48 32 238 54 27 
Fax +48 32 231 27 25 
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nr kor.  UM.725533.2020 

Szanowni Panowie 
Łukasz Chmielewski 
Tomasz Tylutko 
Radni Rady Miasta Gliwice 

W odpowiedzi na interpelację z 28 lipca 2020 r. uprzejmie informuję, że 

projekt „Barometr Gliwicki” polega na analizie potrzeb mieszkańców 

Gliwic. Projekt jest oparty o cykliczne badania opinii prowadzone wśród 

mieszkańców miasta. W ramach realizacji projektu w okresie od 31 

maja do 15 grudnia 2020 r. prowadzane są badania metodą CATI na 

reprezentatywnych grupach mieszkańców miasta oraz jakościowe 

badania metodą FGI. W sumie w ramach projektu przeprowadzonych 

zostanie 6 badań metodą CATI oraz 5 badań metodą FGI. Prezydent 

Adam Neumann deklarował w trakcie kampanii wyborczej, że pełniąc 

swoją funkcję będzie wsłuchiwał się w potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców Gliwic, a najlepszą metodą do uzyskiwania wiedzy o tych 

potrzebach i oczekiwaniach są profesjonalne badania opinii publicznej. 

Realizacja projektu jest konsekwencją tej deklaracji. Daje on 

kierownictwu miasta narzędzia do bieżącej analizy potrzeb i oczekiwań 

mieszkańców Gliwic. Unikatowość projektu „Barometr Gliwicki” polega 

na tym, że nie mamy do czynienia z pojedynczym sondażem, lecz 

z całym cyklem badań, w tym badaniami jakościowymi. Dzięki takiemu 

podejściu możliwe jest obserwowanie kształtowania się zjawisk 

społecznych, postaw i opinii mieszkańców miasta w czasie, co daje 

prezydentowi oraz kierownictwu miasta wartościowe narzędzie do 

realizacji wewnętrznego procesu kształtowania się stanowisk, 

uzgadniania i ścierania się opinii dotyczących sytuacji miasta, jej oceny 

oraz ewentualnej potrzeby zmian. W ramach projektu sporządzone 

zostaną również rekomendacje projektów i programów społecznych. 

Zamówienie zostało zawarte na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1843) czyli z wyłączeniem stosowania zasad ustawy, z uwagi na fakt, 
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że wartość zamówienia nie przekracza 30 tys. euro. W przypadku takich zamówień 

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach zastosowanie mają zapisy załącznika nr 4 do 

zarządzenia organizacyjnego Prezydenta Miasta Gliwice nr 35/14 z 1 kwietnia 2014 r., 

który reguluje „Zasady udzielania zamówień publicznych, dla których nie stosuje się 

przepisów ustawy prawo zamówień publicznych”. Zgodnie z regulacjami powyższego 

zarządzenia przeprowadzenie udokumentowanej analizy rynku nie jest konieczne 

w przypadku zamówień dotyczących usług eksperckich i specjalistycznych. 

Otrzymaliśmy ofertę realizacji wielomiesięcznego projektu polegającego na organizacji 

cyklu powiązanych ze sobą badań oraz przedstawienia na ich podstawie rekomendacji 

eksperckich. Kwota zamówienia jest zbliżona do kosztów pojedynczych badań 

realizowanych w ubiegłych latach przez różne podmioty wyłonione na podstawie analizy 

rynku. Z uwagi na to oraz na szeroki zakres usług realizowanych w ramach projektu 

wybór oferty spełniał kryterium gospodarności. 

Z poważaniem 

Łukasz Oryszczak 

Rzecznik prasowy prezydenta Gliwic 


